
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи 

ПРИКАЗ 

От 28.08.2018 года №166/16 

по основной деятельности 

Об утверждении перечня лиц, ответственных 

за работу с персональными данными и 

осуществляющих обработку персональных 

данных или имеющих к ним доступ  

На основании п.1 ч. 1 ст. 18.1, ч. 1 ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 

152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь Требованиями к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 N 1119, Положением об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденным 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 N 687, 

приказываю: 

V 

1. Определить перечень лиц, допущенных к обработке 

персональных данных и назначить их ответственными по работе с персональными 

данными: 

- сотрудников - Гришину Е.Б., ответственную за работу с кадрами (приказ по Центру 

№ 48/1 от 28.02.2013 г.), Бугаец Н.А., заместителя директора по УВР, Терпелец А.В., 

заместителя директора по УВР; Ашикарьян А.Д., главного бухгалтера; Иорданиди 

С.С., председателя профсоюзного комитета; Томасян Э.С., экономиста; Акопян Л.Е., 

методиста; 

- обучающихся, родителей (законных представителей) - Бугаец Н.А., заместителя 

директора по УВР; Иорданиди С.С., Боровскую Т.Н., Акопян Л.Е., методистов; 

педагогов дополнительного образования. 

-  

-  2. Контроль за исполнением приказа возложить на Каримову И.И., ответственного 

за организацию обработки и обеспечение безопасности персональных данных. 

 

 

 

Директор ЦДО «Ступени»                 О.Н. Комарова 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2021-11-29T09:07:09+0300
	ЦДО "СТУПЕНИ"




